
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

« ГОРОД ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ№4»

368000. РД, г.Хасавюрт. ул.Буйнакская 95. Тел.8(8723 I) 5-19-13. E-niail:4shkola(«'inbox.ru

Выписка из приказа №53\2
От 02.09.2023 г по МКОУ «СОШ №4»

"Об организации питания в школе“

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 
соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента 
продуктов питания в МКОУ «СОШ№4» на период 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
I .Организовать одноразовое горячее питание для учащихся 1-4 классов школы с 

04.09.2023 года.

2. Заместителю директора по УВР нач.классам Гасановой З.И.

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания 
школьников их родителям и педагогическим работникам школы;

.составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать.

- своевременно оформлять необходимую документацию

3. Медицинской сестре Акайчиковой Багдат
- следить за состоянием кухонной посуды и специнвентаря,

. контролировать за условиями хранения продуктов и соблюдением сроков их реализации,

- ежедневно контролировать качество и полноту закладки приготовляемой пищи.

- обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки, дезинфекцищ 
проветривание, рециркуляции воздуха помещений пищеблока, _ проводить контроль 
соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся приготовленных блюд;

4. Классным руководителям:

- обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в 
сопровождении учителя;

-своевременно подавать списки по горячему питанию за счет родительского взноса 
заместителю директора по УВР нач.классах Гасановой З.И.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


